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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 02 Instituto Chiapas Solidario

TOTAL DEPENDENCIA 67,178,122.06 98.46%

INSTITUCIONALES 14,573,747.18 94.95%

14,573,747.18 94.95%E Gobierno

14,573,747.18 94.95%

A Dirección Estratégica

14,573,747.18 94.95%

L Gobierno

14,573,747.18 94.95%

00 Programa Normal de Operación

6,585,995.59 98.53%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

925,644.36 96.39%

A001 Fomento y desarrollo de estrategias 
para la priorización de gestiones 
sociales.                                                                                                                                                                           

Realizar el levantamiento de las 
demandas de la sociedad a través de 
asambleas de barrios.

Asamblea 5,119.00 1,499.00 2,290.00 1,330.00 0.005,210.00 1,540.00 2,340.00 1,330.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo con 
funcionarios para establecer 
mecanismos de atención a las 
demandas de la sociedad.

Reunión 50.00 15.00 34.00 1.00 0.0052.00 15.00 35.00 2.00 0.00

Apoyar en la realización de eventos 
de giras solidarias y atender a los 
habitantes de las comunidades.

Evento 61.00 15.00 43.00 3.00 0.0064.00 15.00 45.00 4.00 0.00

5,660,351.23 98.89%

A002 Coordinación de estrategias en la 
instalación de asambleas.                                                                                                                                                                                               

Establecer mecanismos de 
integración y análisis de las 
demandas de la sociedad.

Diseño 31.00 6.00 24.00 1.00 0.0033.00 6.00 25.00 2.00 0.00

Analizar las capacitaciones y 
preparación a funcionarios públicos 
para eficientizar la atención a la 
sociedad.

Capacitación 7.00 3.00 3.00 1.00 0.007.00 3.00 3.00 1.00 0.00

Informar los avances presentados y 
la demanda de la sociedad a las 
dependencias ejecutoras de los 
programas.

Informe 74.00 29.00 42.00 3.00 0.0080.00 30.00 45.00 5.00 0.00

1,268,771.57 92.90%

207 Promover la participación ciudadana 
y social

660,692.14 92.92%

A001 Desarrollo y gestión de actividades 
del sector gobierno.                                                                                                                                                                                                  

Realizar el registro de asambleas de 
barrio.

Registro 1,240.00 199.00 993.00 48.00 0.001,250.00 200.00 1,000.00 50.00 0.00

Realizar la gestión de asambleas de 
barrio.

Servicio 1,163.00 542.00 589.00 32.00 0.001,187.00 550.00 600.00 37.00 0.00

608,079.43 92.88%

A002 Control y evaluación de acciones en 
la priorización de necesidades de la 
población.                                                                                                                                                                       

Evaluar el impacto social de 
programas, proyectos y acciones 
que se vinculan a traves del Instituto 
Chiapas Solidario.

Evaluación 1,525.00 750.00 750.00 25.00 0.001,547.00 760.00 760.00 27.00 0.00
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367,262.99 85.91%

410 Proporcionar asesoría jurídica

367,262.99 85.91%

A001 Atención de asuntos jurídicos del 
Instituto.                                                                                                                                                                                                              

Supervisar el cumplimiento de las 
políticas y normas que en materia 
legal se encuentren establecidas.

Asistencia Técnica 205.00 73.00 120.00 12.00 0.00210.00 75.00 122.00 13.00 0.00

Representar al Instituto en asuntos 
que sean de interés jurídico.

Representación 253.00 76.00 170.00 7.00 0.00263.00 81.00 175.00 7.00 0.00

5,293,511.37 93.27%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

5,293,511.37 93.27%

A001 Desarrollo administrativo y 
operacional de los recursos 
financieros, humanos y materiales.                                                                                                                                                                

Promover los insumos y servicios 
para el buen funcionamiento 
operativo del Instituto.

Servicio 2,276.00 1,100.00 1,120.00 56.00 0.002,306.00 1,125.00 1,125.00 56.00 0.00

Realizar el registro y control de los 
movimientos nominales.

Trámite 823.00 450.00 360.00 13.00 0.00848.00 469.00 365.00 14.00 0.00

Promover y vigilar la correcta 
aplicación de los recursos 
financieros, otorgados al personal 
del Instituto.

Servicio 1,348.00 655.00 663.00 30.00 0.001,384.00 675.00 675.00 34.00 0.00

272,125.68 81.98%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas

272,125.68 81.98%

A001 Aplicación y administración de 
servicios informáticos.                                                                                                                                                                                                    

Brindar asistencia técnica en el 
manejo de procesos informáticos.

Asistencia Técnica 79.00 39.00 38.00 2.00 0.0082.00 40.00 40.00 2.00 0.00

Realizar el mantenimiento preventivo 
y correctivo del equipo informático.

Servicio 22.00 10.00 11.00 1.00 0.0023.00 10.00 12.00 1.00 0.00

Diseñar y codificar los procesos 
informáticos, para el desarrollo de 
sistemas requeridos por las áreas del 
Instituto.

Diseño 3.00 2.00 1.00 0.00 0.003.00 2.00 1.00 0.00 0.00

786,079.98 90.90%

703 Capacitar y formar servidores 
públicos

786,079.98 90.90%

A001 Desarrollo Institucional de 
Capacitación Global Municipal.                                                                                                                                                                                                

Realizar el diagnóstico para el diseño 
del programa de capacitación.

Diagnóstico 108.00 40.00 64.00 4.00 0.00111.00 40.00 67.00 4.00 0.00

Diseñar los contenidos de los cursos 
y talleres.

Diseño 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar la ejecución de los cursos y 
talleres.

Implemento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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Director General

Lic. Mario Cañedo Solares


